
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2024

23/04/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/05/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
11/2024

Registro de Preços para contratação de empresas especializadas na prestação de
Serviços de Locação de Palco, Sonorização, Painel de LED, Banheiros Químicos,
Tendas, Gerador de Energia, Grades, Camarim, Piso Deck, Mesas e Cadeiras
Plásticas, Pórtico, Backdropp, Serviços de Fotos e Vídeos, Serviços de Segurança,
Serviço de Limpeza, e Contratação de Artistas, para realização de futuros eventos do
município de Correia Pinto, de acordo com as especificações, quantidades, estimativas
e solicitações das Secretarias, Fundos e Fundações, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Processo Pregão Eletrônico e-
Ciga Nº 11/2024 PMCP.

Participante: BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Camarim em tenda tamanho 5x5 com fechamentos laterais em lona

e piso deck (Estrutura ficará montada de 1 a 3 dias)
5,000 UN 1.898,00 9.490,00

8 Locação de tendas 10x10 Chapéu de bruxa com lona anti chamas e
fechamento, com pé direito de 3,5 a 4,0m, sistema de calhas para
escoamento de água. (Estrutura ficará montada de 1 a 3 dias)

30,000 UN 1.500,00 45.000,00

9 Locação de tendas 5x5-Chapéu de bruxa com lona anti chamas e
fechamento, com pé direito de 2,5 a 3,0m, sistema de calhas para
escoamento de agua (Estrutura ficará montado de 1 a 3 dias)

30,000 UN 1.098,00 32.940,00

10 Locação de palco 10x8 em estrutura em alumínio com cobertura 2
águas com tablado de alumínio de 20 milímetros com 1,20 metros
de altura, fechamento em tecido , lona branca anti chamas e
escada lateral (estrutura ficará montado de 1 a 3 dias)

5,000 UN 13.200,00 66.000,00

Total do Participante: 153.430,00

Participante: E3 EVENTOS LTDA

15 Locação de piso deck em módulos de 2x1 podendo ser ou não
nivelado (valor referente a montagem de 1 a 3 dias)

800,000 M2 36,00 28.800,00

Total do Participante: 28.800,00

Participante: F&V SHOWS E EVENTOS LTDA

2 Grade de contenção tamanho de 2x1,20 metros (valor referente a
locação de 1 a 3 dias)

100,000 UN 37,50 3.750,00

3 Sonorização de Pequeno Porte: Contratação de serviços de
sonorização, para eventos diversos a se realizar em data e horário a
serem definidos, não superior a quatro (4) horas de duração, em
diversos locais no município de Correia Pinto sc. O serviço deve ser
composto no mínimo dos seguintes itens: 02 - Monitores para
retorno; 02 - microfones sem fio; 04 - microfones com fio; 08 -
caixas som no sistema slim, 01 mesa de som de 08 canais e técnico

5,000 DIAR 2.950,00 14.750,00

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/8

a1
ef

e2
9-

b0
6f

-4
a7

a-
a0

f5
-7

0e
8e

54
7e

43
8.



Página: 2 / 3

de som no evento - Potencias e cabeamento – Público aproximado
de 300 a 500 pessoas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Sonorização De Médio Porte, para eventos de Médio Porte (shows e

apresentações musicais de bandas regionais), com
aproximadamente de 06 à 08 (oito) horas de duração, com data a
ser definida. Sistema de treliças q30 em alumínio ou aço
galvanizado. Para o evento deverão estar disponíveis: 02 (dois)
microfones sem fio, 02(dois) microfones com fio no pedestal, 06
(SEIS) Monitores de palco para retorno, sistema de som para
reproduzir músicas e apresentações durante os eventos. 4CX
SUBGRAVE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO

FALANTE DE 18 POLEGADAS,
01 AMPLIFICADORES DIGITAIS CONMPATIVEIS C/ O

SISTEMA, SIDE 04 CX LINE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO
FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, Sistema
de iluminação 10 BIN 200 W, 20 canhões de LED RGBWA ,04 Mini
BRUTH , 01 máquina de fumaça 5 mil W. 12 canhões PAR 64, 1
MAIN Power de luz aterrado-. Necessário 2 técnicos por evento para
operação o sistema. >>Público misto de 500 á 1500 expectadores.

5,000 DIAR 6.000,00 30.000,00

5 SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SONORIZACAO E OPERACAO DE
SOM para aproximadamente 5 MIL PESSOAS, 01 PROCESSADOR
DIGITAL, 01 EQUALIZADOR DE 31 BANDAS, 01 ANALISADOR DE
ESPECTRO DIGITAL, 01 CD PLAYER, 02 CX DE COMUNICACAO
ENTTRE MESAS DE P.A E MONITOR, MESA DIGITAL 32 CANAIS, C/ 6
GRUPOS VCA, 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS C/ 16 VIAS DE MONITOR
P.A., 24CX LINE ARRAY CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE
DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, 08
AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEIS C/ SISTEMA , 24CX
SUBGRAVE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 18
POLEGADAS, 04 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEIS C/ O
SISTEMA, SIDE 08 CX LINE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO
FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, 02
AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEIS C/ O SISTEMA, 04 CX
SUBGRAVE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 18
POLEGADAS, 01 AMPLIFICADOR DIGITAK COMPATIVEL C/ O SISTEMA.
MONITOR - 01 CD PLAYER, 01 MULTICABO 56 VIAS - 60PA 5
METROS, 08 GARRAS GLAMP, 20 PEDESTAIS
GIRAFA, 06PEDESTAIS PEQUENOS, 05 SUB SNAKENO MINIMO 06
VIAS C/ COBO DE 20METROS, 05 REGUAS
DE AC EM FERRO, 08 MONITORES CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO
FALANTE DE 8 E 01 DRIVER DE
TITANIUM DE 01 POLEGADA AMPLIFICADO DIGITAL E
PROCESSODOR, 01 CX SIB PROCESSADA E AMPLIFICADA,
MICROFONES 06 SM 58 OU SIMILAR, 08 SM 57 OU SIMILAR, 02 SM
58 UHF SEM FIO OU SIMILAR, 04 MICROFONES CONDENSER 81 OU
SIMILAR, 01 D 52 OU SIMILAR 04 SHOT GUN OU SIMILAR PARA
CORAL, DIRECT BOX PASSIVO, 01 CABECOTE VALVULADO DE
800WATTS, 01 CX CONTENDO 4 ALTO FALANTES DE 10
POLEGADAS, 01 CX C/ 01 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, 01
CABECOTE VALVULADO DE 800WATTS C/ 01 CX CONTENDO 04
ALTO FALANTE DE 08 POLEGADAS, 08 CANAIS DE POWER PLAY, 08
FONES DE OUVIDO, 01 MAIN POWER C/ ESTABILIZADRO DE 5.000
WATTS C/ CHAVE REVERSORA 220V / 380V CONTENDO 08
TOMADAS 220V, 08 TOMADAS 110V C/ DISJUNTOR
DE 125 AMPERES 110V C/ DISJUNTOR DE 125 AMPERES. Marca
Própria

2,000 DIAR 22.550,00 45.100,00

6 Camarim em estrutura TS tamanho 4x4 com piso deck e forro e ar
condicionado, com cobertura em tenda 5x5 (Estrutura ficará
montada de 1 a 3 dias)

5,000 UN 4.000,00 20.000,00

11 Locação de palco 6x8 em estrutura metálica Q30 e piso em
compensado naval 18mm, com 1 metro de altura, com escada e
corrimão (estrutura ficará montado de 1 a 3 dias)

5,000 UN 2.500,00 12.500,00

12 Locação de painel de LED P10 ou menos, indoor tamanho 3x2
mínimo P10 com CEND
Boox/Notebook; Cabeamento e Operador

5,000 UN 4.900,00 24.500,00

13 Locação de painel de Led P5 ou Menos, indoor tamanho 6x3 com
CEND Boox/Notebook; Cabeamento e Operador

5,000 UN 8.900,00 44.500,00

14 Gerador 250kva em funcionamento até 12h por diária . 10,000 UN 7.600,00 76.000,00

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/8

a1
ef

e2
9-

b0
6f

-4
a7

a-
a0

f5
-7

0e
8e

54
7e

43
8.



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Serviço de limpeza por dia de eventos e locais a serem definidos

pelas secretarias (mínimo 4 agentes de limpeza e turno de 06 a 08
horas, com fornecimento de matérias de limpeza e sacos de lixo)

10,000 UN 1.180,00 11.800,00

17 Mesas plásticas quadradas tamanho 70x70 com aprovação do
Inmetro (Estrutura ficará montada de 1 a 3 dias)

100,000 UN 22,54 2.254,00

18 Cadeiras plásticas com ou sem escoro de braço, com aprovação do
Inmetro (Estrutura ficará montada de 1 a 3 dias)

400,000 UN 7,99 3.196,00

19 Pórtico tamanho 10x05 com 4 pé direito e 3 lonas impressas
inclusas (1 lona 10x1,5 na parte superior + duas lonas 5x1 nas
laterais) lonas e impressões inclusas (Estrutura ficará montada de 1
a 3 dias)

5,000 UN 6.900,00 34.500,00

20 Pórtico tamanho 7x5 com uma lona tamanho 7x1 na parte superior
(lona e impressão inclusa) (Estrutura ficará montada de 1 a 3 dias).

5,000 UN 4.500,00 22.500,00

21 Backdropp tamanho 4x3 com lona e impressão inclusa (Estrutura
ficará montada de 1 a 3 dias)

5,000 UN 2.000,00 10.000,00

22 Serviço de fotos e vídeos (com aéreo) – por hora nos eventos. 200,000 HORA 147,00 29.400,00

23 Contratação de artista musical Local ou Regional no estilo:
Sertanejo, Gospel, Banda ou Gaúcho. Grupo com no mínimo 5
integrantes e duas horas de apresentação.

5,000 UN 3.800,00 19.000,00

24 Pavilhão em alumínio Q30 e Q50, coberto em formato duas águas ,
pé direito com altura mínima de 6m no módulo central, e pé direito
com altura mínima de 3,5m na lateral externa das abas; construído
com treliças e conexões de alumínio estrutural, unidas através de
parafusos ASTM A 325; altura regulável por sistema de sleeve;
montagem longitudinal com pé direito e tesoura a cada 10m;
coberto com lona branca com atestado de flamabilidade; fixado ao
solo através de cabos de aço, com pinos tipo ponta-de-eixo e
cantoneiras.
Valor referente a 3 dias de locação.

3.000,0 MT2 60,00 180.000,00

25 Palco 12mx14m em módulos praticáveis de 2mx1m, construídos em
alumínio e compensado naval, com altura mínima de 1,40m do
chão, com escada, corrimão e guarda corpo lateral. (Estrutura ficará
montada de 1 a 3 dias)

5,000 MT2 13.900,00 69.500,00

26 Painel de led de alta resolução mínimo P6 no tamanho 08x04. Valor
por dia

5,000 UN 10.000,00 50.000,00

27 Contratação de serviços de profissionais capacitados e habilitados
para execução de segurança desarmada com turnos de 6 horas.

500,000 UN 210,00 105.000,00

28 Contratação de serviço de brigadista profissional capacitado e
habilitado para prevenir situações de riscos, turnos de 6 horas

100,000 UN 270,00 27.000,00

Total do Participante: 835.250,00

Participante: MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA

1 Banheiros químicos, podendo ser masculino ou feminino ou PNE, a
definir no momento da montagem, valores referente a diária por
unidade, incluso limpeza e reposição de papel durante o evento.

80,000 DIAR 284,00 22.720,00

Total do Participante: 22.720,00

Total Geral: 1.040.200,00

Assinatura do Responsável

09 de Maio de 2024Correia Pinto,

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/8

a1
ef

e2
9-

b0
6f

-4
a7

a-
a0

f5
-7

0e
8e

54
7e

43
8.



Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 09/05/2024 11:20:53 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/8a1efe29-b06f-4a7a-a0f5-70e8e547e438


		2024-05-09T18:12:33+0000




